
Příloha č. 1 ZD_Obchodní podmínky 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 

pro návrh smlouvy 

 

k veřejné zakázce s názvem 

 

CENTRÁLNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI MĚSTA HODONÍN VČETNĚ 

PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ A OBCHODNÍCH SPOLEČNOSTÍ NA OBDOBÍ 2022-2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

I. ÚVODNÍ  USTANOVENÍ  

 

1. Pojištění, které bude sjednáno na základě těchto obchodních podmínek, se bude řídit pojistnými 
podmínkami a individuálními ujednáními uvedenými v těchto obchodních podmínkách. 

  
Pojistník: 
Město Hodonín 
Masarykovo náměstí 1, 695 35 Hodonín 
IČO: 284891 
 
Pojištění: 
1. Město Hodonín 
Masarykovo náměstí 1, 695 35 Hodonín 
IČO: 284891 
 
2. Dům kultury Hodonín, příspěvková organizace 
IČO: 13694821 
 
3. Zoologická zahrada Hodonín, příspěvková organizace 
IČO: 44164289 
 
4. TEZA Hodonín, příspěvková organizace 
IČO: 66609984 
 
5. Lázně Hodonín, s.r.o. 
IČO: 6458467 
 
6. Hodonínský symfonický orchestr a smíšený pěvecký sbor 
IČO: 69749345 
 
7. Základní škola Hodonín, U Červených domků 40, příspěvková organizace 
IČO: 49418831 
 
8. Základní škola Hodonín, Vančurova 2, příspěvková organizace 
IČO: 49418823 
 
9. Základní škola Hodonín, Mírové náměstí 19, příspěvková organizace 
IČO: 70284857 
 
10. Základní škola Hodonín, Očovská 1, příspěvková organizace 
IČO: 49418815 
 
11. Mateřská škola Hodonín, Lužní 2, příspěvková organizace 
IČO: 71002600 
 
12. Mateřská škola Hodonín, Družstevní čtvrť 3149, příspěvková organizace 
IČO: 65766628 
 



3 

 

13. Mateřská škola Mozaika Hodonín, Sídlištní 3993/4, příspěvková organizace 
IČO: 71002588 
 
14. Mateřská škola Hodonín, Jilemnického 3, příspěvková organizace 
IČO: 71002596 
 
15. Mateřská škola Hodonín, Jánošíkova 3513/11, příspěvková organizace 
IČO: 71002570 
 
16. Městská policie Hodonín 
IČO: nemá přiděleno 
 
17. Městská knihovna Hodonín 
IČ: nemá přiděleno 
 
18. Hasičská jednotka města Hodonín – jednotka dobrovolných hasičů 
IČO: nemá přiděleno 
 
19. Správa hřbitova 
IČO: nemá přiděleno 
 
20. TESPRA Hodonín, s.r.o. 
IČO: 25512251 
 
21. Městská bytová správa, spol. s r.o. 
IČO: 63489953 
 
22. Příspěvkové organizace a obchodní společnosti, které byly zřízené pojistníkem, nebo které 
byly na pojistníka převedeny zvláštním zákonem (tyto organizace jsou vyjmenovány výše) a to v 
plném rozsahu těchto obchodních podmínek. Ujednává se, že pojištěny jsou také všechny další 
organizace, které byly zřízeny pojistníkem, nebo které byly na pojistníka převedeny zvláštním 
zákonem, které níže uvedeny nejsou, nebo které získají svou právní subjektivitu v době trvání 
pojištění. 
 

II. INFORMACE O RIZIKU 

 
1. Místa pojištění: 

 území ČR 
 
2. Maximální možná škoda 
Maximální možná škoda (MMŠ) při jedné pojistné události může vzniknout na adrese Masarykovo 
náměstí 1/53, Hodonín. Jedná se o objekt radnice. 
 
Maximální možná škoda činí 500 mil. Kč. 
 
 



4 

 

III. ROZSAH POJISTNÉHO KRYTÍ NA POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU 

 

1.  Pojištění majetku (ALL RISKS) 
 

1.1. Pojištěné věci a pojistná částka 
 

Pol. č. Pojištěné věci Pojistná částka 

1 

Soubor vlastních a cizích nemovitostí resp. budov, 

příslušenství, technologie teplovodů a všech 

rozestavěných nemovitostí, včetně lehkých staveb 

(přetlakových hal, dřevostaveb, stanů atd.) k nim 

příslušející vnitřní a vnější stavební součásti a 

příslušenství; strojního zařízení a vybavení tvořícího jejich 

příslušenství (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, 

výtahů, EZS, EPS, vnější a vnitřní kamerový systém, 

antény, dešťové svody apod.), FVE, technologií 

energetických zařízení (trafostanic, slunečních kolektorů, 

výměníkových stanic); včetně technického zhodnocení; 

uměleckých, uměleckořemeslných nebo historických děl, 

která jsou součástí či příslušenstvím pojištěné nemovitosti 

(sochy, plastiky, fresky, řezby apod.); studen, komínů, 

sklepů, žump, drenáží, podzemních garáží apod. 

9 000 000 000 Kč 

2 

Soubor vlastních a cizích staveb a součástí jako jsou 

např. zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, hřiště, lávky 

přes komunikace, nadjezdy, silnice, komunikace, vozovky, 

cesty a chodníky, patníky, jímky, studny, kašny, pomníky, 

sochy, zídky, altány, opěrné zdi, komíny, sadové 

a venkovní úpravy, kanalizace včetně septiků, oplocení, 

veřejné osvětlení, dopravní značení, inženýrské sítě, 

lavičky, odpadkové koše, vjezdové závory a včetně 

rozestavěných staveb, tepelných kanálů a podzemního 

potrubí jodovodu – na 1. riziko 

30 000 000 Kč 

3 

Soubor staveb na vodních tocích - vlastních a cizích 

(mosty, propustky, lávky, hráze, nádrže apod.) – 

na 1. riziko 

2 000 000 Kč 

4 
Vlastní a cizí hroby, náhrobky včetně hrobového 

příslušenství – na 1. riziko 
500 000 Kč 



5 

 

5 

Soubor skleněných výplní stavebních součástí (okenní, 

dveřní, výlohová), skleněné výplně movitého charakteru 

uvnitř budovy (výstavní skříňky a vitríny, obložení stěn, 

stropů a podhledů apod.) včetně nalepených snímačů 

zabezpečovacích zařízení, nalepených fólií, malby a 

jiných výzdob, dále reklamních tabulí, firemních štítů, 

fasádních obložení vnějších stěn budov, vnější vitríny 

apod. a světelné neónové nápisy včetně elektroinstalace – 

na 1. riziko 

500 000 Kč 

6 

Soubor vlastního a cizího movitého zařízení a vybavení, 

cizích předmětů užívaných a převzatých včetně DHIM, 

elektroniky a elektronických zařízení (stacionární, 

mobilní), strojů a strojních zařízení (stacionární, mobilní), 

protipožárních prostředků pojištěných objektů – 

hydrantové skříně včetně jejich vybavení (hydrantové 

hadice, proudnice, ventily, zámky, apod.), hasicích 

přístrojů včetně skříní a dále vybavení kanceláře, drobný 

majetek atp. včetně majetku vedeného na zvláštních 

účtech (spotřeby, operativní či jiné evidence atd.), 

venkovních nádob na květiny, reklamních poutačů apod. 

340 000 000 Kč 

7 
Soubor písemností, plánů a obchodních, nosičů dat a 

záznamů na nich – na 1. riziko 
700 000 Kč 

8 
Soubor věcí zaměstnanců a věcí vnesených a odložených 

(věci zaměstnanců, návštěv, žáků apod.) – na 1. riziko 
800 000 Kč 

9 

Soubor automatů a terminálů pro příjem nebo výdej 

peněz, cenin, zboží apod., včetně jejich obsahu (včetně 

parkovacích automatů). – na. 1. riziko 

200 000 Kč 

10 Soubor vlastních a cizích zásob 2 280 000 Kč 

11 
Peníze, cennosti a ceniny uzamčené v pokladnách a 

trezorech (stravenky, kupóny, jízdenky atd.) – na 1. riziko 
800 000 Kč 

12 Přeprava cenností – na 1. riziko 500 000 Kč 



6 

 

13 Soubor investic – na 1. riziko 10 000 000 Kč 

14 

Umělecká díla, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, 

vzorků, názorných modelů, prototypů včetně exponátů na 

výstavách – na 1. riziko 

6 000 000 Kč 

15 

Náklady na opravu nebo znovupořízení uměleckého nebo 

uměleckořemeslného díla, které je stavební součástí 

pojištěné budovy (nebo jiné stavby) v souvislosti s 

pojistnou událostí – na 1. riziko 

300 000 Kč 

16 
Soubor věcí movitých při vnitrostátní přepravě – 

na 1. riziko 
300 000 Kč 

17 Náklady na demolici a odvoz suti – na 1. riziko 10 000 000 Kč 

18 
Náklady na náhradní ubytování členů domácností 

pojištěné nemovitosti v souvislosti s pojistnou událostí 

2% z pojistné částky postižené nemovitosti, 

max. 30 000 Kč na bytovou jednotku 

19 Porosty a veřejná zeleň – na 1. riziko 5 000 000 Kč 

 

1.2. Pojištěná nebezpečí, spoluúčasti, limity plnění 
 

Pol. č. Pojištěná nebezpečí Spoluúčasti Limity plnění 

1-17 (pokud 

není uvedena 

samostatná 

spoluúčast) 

ALL RISKS 5 000 Kč Bez limitu 

1-17 (pokud 

není uvedena 

samostatná 

spoluúčast) 

Povodeň nebo záplava 10% min. 10 000 Kč  500 000 000 Kč 



7 

 

1-17 (pokud 

není uvedena 

samostatná 

spoluúčast) 

Vichřice nebo krupobití 5 000 Kč 500 000 000 Kč 

1-17 (pokud 

není uvedena 

samostatná 

spoluúčast) 

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo 

zemin, sesouvání nebo zřícení 

sněhových lavin 

5 000 Kč 100 000 000 Kč 

1-17 (pokud 

není uvedena 

samostatná 

spoluúčast) 

Pád stromů, stožárů nebo jiných 

předmětů 
5 000 Kč 100 000 000 Kč 

1-17 (pokud 

není uvedena 

samostatná 

spoluúčast) 

Tíha sněhu nebo námrazy 5 000 Kč 100 000 000 Kč 

1-17 (pokud 

není uvedena 

samostatná 

spoluúčast) 

Zemětřesení 5 000 Kč 100 000 000 Kč 

1-17 (pokud 

není uvedena 

samostatná 

spoluúčast) 

Náraz dopravního prostředku, 

aerodynamický třesk, kouř 
5 000 Kč 100 000 000 Kč 

1-17 (pokud 

není uvedena 

samostatná 

spoluúčast) 

Voda vytékající z vodovodního 

zařízení, zamrzání vody ve 

vodovodním potrubí 

5 000 Kč 100 000 000 Kč 

1-17 (pokud 

není uvedena 

samostatná 

spoluúčast) 

Zpětné vystoupání vody 5 000 Kč 30 000 000 Kč 

1-17 (pokud 

není uvedena 

samostatná 

spoluúčast) 

Přepětí 2 000 Kč 2 000 000 Kč 



8 

 

1-17 (pokud 

není uvedena 

samostatná 

spoluúčast) 

Atmosférické srážky 2 000 Kč 2 000 000 Kč 

13 Přeprava cenností 1 000 Kč 500 000 Kč 

17 Přeprava věcí movitých 2 000 Kč 300 000 Kč 

19 

Náklady na náhradní ubytování 

členů domácností pojištěné 

nemovitosti v souvislosti s 

pojistnou událostí 

Bez spoluúčasti 

2% z pojistné částky 

postižené nemovitosti, 

max. 30 000 Kč na 

bytovou jednotku 

18 
Náklady na demolici a odvoz suti – 

na 1. riziko 
Bez spoluúčasti 10 000 000 Kč 

1-17 (pokud 

není uvedena 

samostatná 

spoluúčast) 

Odcizení krádeží vloupáním nebo 

loupeží 
1 000 Kč 10 000 000 Kč 

1-17 (pokud 

není uvedena 

samostatná 

spoluúčast) 

Prostá krádež 1 000 Kč 100 000 Kč 

1-17 (pokud 

není uvedena 

samostatná 

spoluúčast) 

Úmyslné poškození nebo úmyslné 

zničení 
1 000 Kč 2 000 000 Kč 

1-17 (pokud 

není uvedena 

samostatná 

spoluúčast) 

Poškození nebo zničení 

pojištěného předmětu jakýmkoliv 

zvířetem nebo hmyzem 

2 000 Kč 300 000 Kč 

1-17 (pokud 

není uvedena 

samostatná 

spoluúčast) 

Vodné, stočné 2 000 Kč  

1-17 (pokud 

není uvedena 

samostatná 

spoluúčast) 

Všechna sjednaná pojistná 

nebezpečí s výjimkou výše 

uvedených 

2 000 Kč 100 000 000 Kč 



9 

 

1.3. Zvláštní ujednání 

V případě pojistné události na pojištěných souborech (a to i na více místech pojištění) odečte pojistitel 

pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení 

spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká. 

Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava, povodeň" a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin 

se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko 

„vichřice a krupobití" platí časová lhůta 48 hodin. 

Pojištění kryje i škody vzniklé zatečením v příčinné souvislosti s atmosférickými srážkami, vyjma škod 

vzniklých v důsledku zanedbání údržby objektů.  

Z pojistného nebezpečí povodeň a záplava vzniká právo na plnění pojistitele za škody způsobené 

zpětným vystoupáním kapaliny z kanalizačního či odpadního potrubí. 

Pojištění živelních rizik se vztahuje také na budovy a stavby s dřevěnou konstrukcí či opláštěním, a to 

na bázi dřeva nebo velkoplošných desek na bázi dřeva vč. budov typu OKAL a LIKUS včetně stanových 

hal, stanů a lehkých staveb (skleníky, fóliovníky). Odchylně se ujednává, že v případě pojištění na 

novou cenu pojistitel hradí náklady na znovupořízení pojištěné nemovitosti. 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově chráněné 

objekty, a to i pokud jsou předmětem stavebních nebo montážních prací, rekonstrukcí, instalací, oprav 

apod. Pojištění se vztahuje i na majetek (budovy a stavby) opuštěný, neobývaný, v režimu předčasného 

užívání, před kolaudací, jakož i movité věci, zásoby a další předměty pojištění zde umístěné ve 

standardním nebo zkušebním provozu. Hrazeny budou opravy běžně dostupnými metodami. 

Pojištění se vztahuje také na náklady, které byly vynaloženy za účelem deratizace, dezinsekce nebo 

odstranění hnízd, a to bez ohledu na skutečnost, zda byla způsobena škoda na pojištěném předmětu či 

nikoli, pokud bylo z bezpečnostních nebo hygienických důvodů takové náklady nutné vynaložit. Pojištění 

podle tohoto odstavce se sjednává na první riziko nebo s limitem plnění 50 000 Kč.  

Za náklady vynaložené na znovupořízení nebo opravu majetku se považují i vícenáklady vynaložené na 

obnovu nepoškozených předmětů nebo jejich částí, které je nutné vyměnit z estetického důvodu. Pro 

pojistné plnění dle tohoto ujednání se sjednává limit plnění 100 000 Kč. 

Inflační doložka: Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období 

k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 15 %. 

Ujednává se, že pojistitel bez ohledu na stanovené procento tolerovaného podpojištění nebude 

uplatňovat podpojištění u pojištěné věci nebo pojištěného souboru věcí, pokud ke dni sjednání pojistné 

smlouvy pojistná částka pojištěné věci nebo pojištěného souboru věcí odpovídala pojistné hodnotě 

pojištěné věci, resp. pojištěného souboru věcí, avšak v době škodní události došlo ke zvýšení pojistné 

hodnoty pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí vlivem: 

a)   kurzové změny nebo  

b)   technologické změny na trhu s předmětem pojištění. 



10 

 

Technologickou změnou se rozumí stav, kdy trh s totožným předmětem pojištění byl nahrazen trhem se 

srovnatelným předmětem pojištění s vyšší pojistnou hodnotou v důsledku technologicky pozměněných 

prvků předmětu pojištění. 

Pojistitel v případě zničení nebo ztráty předmětu pojištění uhradí náklady na pořízení zařízení s lepšími 

technickými parametry, pokud se zařízení shodných parametrů již nevyrábí. V tomto případě pojistitel 

uhradí plnění odpovídající ceně zařízení, jehož parametry se nejvíce blíží předmětu pojištění. 

Pojištění všech předmětů pojištění (vyjma cenností, věcí umělecké a historické hodnoty apod.) se 

sjednává na novou cenu. V případě poškození nebo zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na 

znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu 

opotřebení. 

Pojistitel bude v případě souboru věcí zvláštní hodnoty, sbírek, starožitností, uměleckých předmětů, 

historických budov apod. akceptovat cenu dle znaleckých posudků pojistníka/pojištěného. 

Odchylně od příslušných pojistných podmínek uhradí pojistitel náklady na záchranu, sanaci, opravu 

nebo znovupořízení nosičů dat (Vztahuje se na nosiče dat včetně záznamů na nich uložených, 

především záznamů účetní dokumentace, výrobní a provozní dokumentace, všechny druhy obchodních 

knih, zápisy a uplatnění licenčních, patentních a nakladatelských práv, autorských a ochranných 

značek, konstrukční výkresy, nosiče pro numericky řízené stroje, vzorníky barev a dále na licenční 

software.) v případě jejich poškození, zničení či ztráty v souvislosti s pojistným nebezpečím sjednaným 

v této pojistné smlouvě. Pokud se jedná o originály dokumentů (např. originály smluv, směnky, 

zmocnění apod.), uhradí pojistitel účelně vynaložené náklady na záchranu a sanaci, pokud jsou tyto 

náklady ekonomicky odůvodnitelné. Pro pojištění dle tohoto smluvního ujednání se sjednává limit plnění 

500 000 Kč.  

Pojištění věcných škod je podle tohoto smluvního ujednání rozšířeno o poplatky, které pojištěný účelně 

vynaložil při obnově pojištěného majetku poškozených následkem pojistné události architektům, 

inspektorům, inženýrům-konzultantům, za právní nebo jiné poradenské služby související s obnovou 

nebo znovupořízením majetku. 

V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel 

poskytne plnění v nové ceně. 

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných 

smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané 

pojistné smlouvy. 

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního 

prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti 

poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod z vodovodních či kanalizačních potrubí a 

zařízeních připojených na potrubí způsobených lomem trubky, přetlakem páry nebo kapaliny nebo 

zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí, únikem 



11 

 

vody či jiného media vytékajícího z klimatizačního zařízení, technologií, sprinklerů, automatických 

hasících zařízení vč. poruchy a zkoušek. Pojistitel poskytne pojistné plnění i za náklady na odstranění 

závady, tj. opravu, případně výměnu poškozeného nebo zničeného přívodního a odpadového potrubí. 

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci tíhou sněhu se vztahuje i na 

poškození předmětu pojištění, které nemají nosnou konstrukci. např. poškození žlabů, dešťových svodů 

vč. jejich upevňovacích konstrukcí nebo střešní krytiny nebo dalšího příslušenství budov (antény, 

reklamy, apod.), i když současně ze stejné příčiny nedošlo k poškození nosné konstrukce střech budov. 

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci vichřicí nebo krupobitím se 

vztahuje i na předměty, které jsou umístěny na volném prostranství. 

Ujednává se, že za náraz je považován i náraz dopravního prostředku, který byl v době nárazu řízen 

nebo provozován pojistníkem a/nebo pojištěným a/nebo zaměstnancem, příp. byl v jeho vlastnictví, 

správě nebo pod jeho kontrolou.  

Pojištění se vztahuje i na vodovodní škody způsobené vnitřními svody vody. 

Pojištění se vztahuje také na věcné škody na majetku, na kterém jsou prováděny stavební práce, 

instalace, montáže nebo provozní montáže, servisní práce apod. bez ohledu na to, zda je pro takové 

práce nutné stavební povolení. Pojištění se vztahuje i na nemovitý majetek (budovy a stavby) opuštěný, 

neobývaný nebo před kolaudací, jakož i movité věci, zásoby a další pojištěné věci / předměty pojištění v 

těchto nemovitostech umístěné, pokud na základě smluv či právních předpisů přešlo na pojištěného 

nebezpečí škody na těchto nemovitostech a/nebo ostatních věcech. Pojištění podle tohoto smluvního 

ujednání se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto smlouvou a je omezeno 

maximálním limitem plnění ve výši 5 mil. Kč v souhrnu šech škod vzniklých v jednom pojistném roce. 

Tímto limitem není omezeno pojistné plnění za škody způsobené na majetku, který není bezprostředně 

předmětem stavebních prací, byť by škody vznikly v jejich důsledku. 

Věci vedené v účetnictví v souvislosti s předmětem pojištění „Nedokončené investice vlastní a cizí" se 

pojišťují včetně dodávek, které se již nacházejí na místě pojištění a byly převzaty na základě 

předávacího protokolu, přestože dosud nebyly dodavatelem fakturovány. 

Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, vyklizení a odvoz suti, likvidaci zbytků a následků 

pojistné události včetně dočasného přemístění majetku (včetně úhrady za platbu skladného takto 

pojištěných věcí). 

Pojištění zahrnuje do výše pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění škod 

na stavebních součástech, které vznikly v důsledku odcizení. 

Ujednává se, že se do sjednaného limitu pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci 

malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným 

nebezpečím dle tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně 

vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí 

bezprostředně dotčena.  



12 

 

V případě škod následkem krádeže jízdních kol zaměstnanců, klientů nebo návštěv poskytne pojistitel 

plnění i v tom případě že budou pojištěné věci uloženy mimo uzavřený prostor a mimo oplocené 

prostranství a budou-li pojištěné věci zabezpečeny následovně: 

Místem pojištění je místo určené nebo obvyklé k odkládání pojištěné věci. 

Jízdní kola budou v době pojistné události prokazatelně uzamčeny lankovým nebo řetízkovým zámkem 

na zamykání jízdních kol k příslušenství budovy nebo ke stavebním součástem budovy, ke stojanům či 

jinak odolným konstrukcím takovým způsobem, aby ho nebylo možné odcizit, aniž pachatel překonal 

zámek nebo závažným způsobem rozrušil pevný konstrukční díl samotného předmětu. 

Pojistné plnění ze všech pojistných událostí způsobené z příčiny odcizení bez překonání překážky, tj. 

krádeží prostou, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 Kč. Pro toto 

pojištění se sjednává spoluúčast pojištěného ve výši 1 000 Kč.   

Pojištění zahrnuje i náklady na výměnu zámků vnějších či vnitřních dveří budovy na místě pojištění, 

pokud došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události nebo odcizení s maximálním ročním limitem 

pojistného plnění ve výši 200 000 Kč. 

 

Požadovaná ujednání o odchylných způsobech zabezpečení 
 

Odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že za uzavřený prostor se považuje i prostor ohraničený 

prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové konstrukce a lehkými 

stavebními příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požární 

klapky. Za uzavřený prostor se dále považují také staveništní mobilní buňky, kontejnery, stanové haly, 

stany a jízdenkové automaty. 

Za uzamčené dveře nebo vrata se považují běžné dveře bez další specifikace, dále uzavřené požární 

dveře, prosklené dveře, otevíravé mříže a vratové systémy (za uzamčené dveře se považují také dveře, 

mříže a vrata uzavřené elektromechanickým ovládáním /dveře i vrata mohou být také prosklená). 

Prosklené plochy nejsou mechanicky zabezpečeny. 

Všechny dveře, okna a vrata musí být v mimopracovní dobu uzavřeny tak, aby je nebylo možno zvenčí 

otevřít bez použití násilí. 

Za uzamčený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo 

konkrétní místnost (např. dílna, kancelář, apod.). 

Elektrickým zabezpečovacím systémem (dále jen EZS) se rozumí systém udržovaný v 

provozuschopném stavu (kontrola provozuschopnosti dle požadavku výrobce nebo jednou za 2 roky), 

jehož svod poplachového signálu je vyveden do místa se stálou obsluhou (za místo se stálou obsluhou 

se považuje i recepce a vrátnice). 

Pojišťovna zároveň akceptuje typy pojištěným používaných trezorů z hlediska míry zabezpečení 

peněžní hotovosti a jiných cenností jako dostačující míru zabezpečení. 



13 

 

Způsobem zabezpečení se také rozumí překonání konstrukčního upevnění.  

Na volném prostranství se způsobem zabezpečení rozumí také překážka tvořená vlastnostmi věci – 

velká hmotnost, nadměrné rozměry, nutná demontáž atd. 

Pojistitel uhradí též škodu, kterou způsobil pachatel, který se skryl v prostorách pojištěného před jejich 

zavřením. Pro výplatu pojistného plnění dle tohoto ujednání postačují stopy, které pachatel zanechal 

v prostorách pojištěného nebo záznam z kamerového systému či fotopasti. Povinností pojištěného je 

oznámit odcizení PČR.  

 

Součásti a příslušenství nemovitosti 

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i na 

součástech a příslušenství nemovitosti, reklamních a informačních panelech, parkovacích a výdejních 

automatech, herních prvcích hřišť a jiných součástech a příslušenství nemovitosti (na plášti objektů), 

pokud budou tyto věci pevně spojeny se stavbou (nemovitostí) nebo připevněním své konstrukce k jiné 

stavbě nebo ke konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy nebo jsou na betonových patkách 

zapuštěných do země, případně je použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžující pro svoji velkou 

hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost předmětu jeho odcizení. 

V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění, budou-li 

pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde 

k překonání konstrukčního upevnění. 

 

Cennosti 

Za minimální zabezpečení se považuje: 

 do limitu pojistného plnění 100 000 Kč včetně poskytne pojistitel pojistné plnění, jsou-li pojištěné 

cennosti v době vzniku škody umístěny v uzamčeném prostoru a současně jsou cennosti uloženy v 

uzamčené pokladně, schránce, nábytku (stůl, skříň apod.) nebo trezoru nezjištěné konstrukce. 

 do limitu pojistného plnění 300 000 Kč včetně – v době vzniku škody uzamčený prostor 

zámkem typu FAB nebo dozickým zámkem nebo visacím zámkem s tvrzeným třmenem. Trezor pevně 

zabudovaný nebo min. bezpečnostní třídy I. Okna a další obdobné otvory objektů musí být zevnitř řádně 

uzavřeny a nemusí být dále nijak zabezpečeny. 

 do limitu pojistného plnění 750 000 Kč včetně – v době vzniku škody uzamčený prostor 

bezpečnostním uzamykacím systémem Trezor pevně zabudovaný nebo min. bezpečnostní třídy I. 

Prostor je střežen funkčním systémem EZS nebo se nachází v místě s trvalou přítomností osob 

v budově, kde se nachází (ostraha, vrátnice apod.) 

Trezor musí být uzamčen a klíče od trezoru nesmí být uloženy (uschovány) v témž místě pojištění, jako 

se nachází trezor, v němž jsou cennosti uloženy (např. v pracovním stole, ve skříni apod.). 



14 

 

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že se pojištění vztahuje na odcizení 
cenností z parkovacích nebo výdejních automatů. Do limitu plnění 50 000 Kč / automat. 

Pro odcizení předmětů pojištění při přepravě se sjednává, že vozidlo musí být řádně uzavřeno a 

uzamčeny, přepravované předměty se nacházejí v zavazadlovém prostoru a není vidět, co je 

přepravováno. Pojištění se sjednává po dobu celého dne. 

Ujednání pro pojištění přepravy souboru platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a 

oběžných mincí v hotovosti nebo cenin. 

1. Limit plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení peněz nebo cenin v době pojistné 

události: 

a)   Limit plnění 100 000,- Kč, 

 jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprejem, a přepravované 

peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle nebo v řádně uzavřené a 

řádně na těle připevněné ledvince nebo jsou uloženy ve vnitřní kapse oblečeného oděvu; 

b)   Limit plnění 250 000,- Kč, 

 jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprejem, a přepravované 

peníze nebo ceniny jsou uloženy a uzamčeny v bezpečnostním zavazadle, které je opatřeno pojistným 

zařízením, které po vytržení ze zavazadla vydá hlasitou ránu a současně vypouští do okolí signalizační 

dým  

 nebo jsou-li přepravovány jednou osobou v osobním automobilu, tato osoba je vybavena 

obranným sprejem, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném 

zavazadle nebo v řádně uzavřené a řádně na těle připevněné ledvince nebo jsou uloženy ve vnitřní 

kapse oblečeného oděvu; 

c)   Limit plnění 500 000,- Kč, 

 jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprejem, a přepravované 

peníze nebo ceniny jsou uloženy a uzamčeny v bezpečnostním zavazadle, které je opatřeno pojistným 

zařízením, které po vytržení ze zavazadla uvede do činnosti nepřetržitý pronikavý zvukový signál trvající 

min. 5 minut, současně do okolí vypouští signalizační dým a chemickým barvícím modulem uvnitř 

obarví přepravované cennosti 

 nebo jsou-li přepravovány dvěma osobami v osobním automobilu, přičemž každá je vybavena 

obranným sprejem, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy a uzamčeny v bezpečnostním 

zavazadle, které je opatřeno pojistným zařízením, které po vytržení ze zavazadla vydá hlasitou ránu a 

současně vypouští do okolí signalizační dým.  

 



15 

 

2. Při pojištění peněz přepravovaných poslem právo na plnění vzniká, jestliže pojištěný nebo jiná osoba 

pověřená převzetím peněžní zásilky byla při dopravě hodnot jí svěřených z místa převzetí do místa 

určení oloupena o tyto hodnoty. 

Přeprava se uskuteční z adresy rizika určenou trasou do peněžního ústavu, pošty nebo z nich do 

adresy rizika a přeprava nebude až do místa určení přerušena. Osoba přepravující peníze se považuje 

za posla jen tehdy, jestliže je starší 18 let, fyzicky a duševně způsobilá a není pod vlivem alkoholu či 

jiných návykových látek. Pojištění se vztahuje i na případy, kdy pachatel bezprostředně před nebo po 

přepravě peněžní zásilky použije proti pojištěnému, jeho pracovníkovi nebo jiné osobě pověřené 

pojištěným násilí nebo hrozbu bezprostředního násilí. Pojištění se vztahuje i na odcizení nebo ztrátu 

přepravovaných peněz při dopravní nehodě, následkem které byl posel zbaven možnosti svěřené 

peníze opatrovat. Z pojištění jsou vyloučeny škody, které vzniknou zpronevěrou peněz.  

Ujednává se, že se pojištění odcizení věci krádeží vloupáním vztahuje na věci městské policie (např. 

přenosné radary, „botičky“ apod.) včetně věcí používaných ve vozech městské policie. V případě 

odcizením a vandalismu poskytne pojišťovna plnění, budou-li pojištěné věci a zásoby uloženy v řádně 

uzamčeném vozidle. Pojištěné věci se v době pojistné události prokazatelně nacházely v zavazadlovém 

nebo nákladovém prostoru řádně uzavřeného a uzamčeného vozidla tak, aby nebyly zvenku vidět. K 

pojistné události však musí dojít mezi 6 – 22 hodinou. 

Jsou-li předmětem pojištění věci zaměstnanců, pak se pojištění vztahuje na věci, které zaměstnanci 

pojištěného obvykle nosí do práce, nebo které se nacházejí na místě pojištění v souvislosti s výkonem 

povolání v zájmu zaměstnavatele. Pojištění se nevztahuje na motorová vozidla nebo přívěsy 

motorových vozidel, kterým jsou přidělovány státní poznávací značky. 

Pojištění skel: 

Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové 

zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutné k 

provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, 

uzávěrů oken apod.), maximálně však do výše 30 % pojistné částky. 

Pojištění se vztahuje na skla bez ohledu na jejich tloušťku.  

2. Živelní přerušení provozu 
 
Pouze pro pojištěný subjekt:  Lázně Hodonín, s.r.o. 

IČO: 06458467  

 

Pojištěná nebezpečí 
Pojistná částka odpovídající 

době ručení 
Doba ručení Spoluúčast 

Ušlý zisk a stálé náklady 10 000 000 Kč 3 měsíce 2 dny 

 



16 

 

3. Pojištění strojů 
 

Pojištěné věci Pojistná částka Spoluúčast 

Soubor vlastních a cizích strojů a strojních zařízení (pojištěný 

Lázně Hodonín, s.r.o.) 
69 000 000 Kč 20 000 Kč 

Linde H20T/H2X392G00968/VZV (TESPRA Hodonín, s.r.o.) 983 500 Kč 5 000 Kč 

Rolba Olympia Icebear Electric 7U07000103 3 500 000 Kč 5 000 Kč 

Náklady na expresní příplatky, leteckou dopravu a cestovní 

náklady techniků a expertů ze zahraničí 

500 000 Kč – 

na 1. riziko 
5 000 Kč 

Náklady na odměnu za práci přesčas 

Rozvody pojišťovaných zařízení 

Náklady na obnovu dat a dokumentace/SW 

 

Smluvní ujednání 

Pojištění se vztahuje také na řídící a jiné elektronické prvky a součásti pojištěných strojních zařízení. 

Pokud dojde z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození předmětu pojištění, za které je 

pojišťovna povinna plnit, pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení skleněných součástí 

strojních zařízení. 

Pokud je součástí opravy vyžadováno také převinutí nebo výměna agregátu, pojistitel neodečte při 

stanovení výše pojistného plnění částku odpovídající opotřebení vinutí nebo vyměněného agregátu. 

Pokud je však součástí opravy vyžadována také oprava nebo výměna bloků nebo hlav motorů nebo 

kompresorů, včetně příslušenství a pístů nebo vstřikovačů, pojistitel neodečte při stanovení výše 

pojistného plnění částku odpovídající opotřebení uvedených částí. 

Pojištění vztahuje také na škody způsobené hmyzem či hlodavci. 

Pojištění se vztahuje také na zařízení, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku škody 15 let. 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na zařízení, která jsou v době vzniku pojistné události mimo 

provoz, probíhají na nich prohlídky nebo opravy, jsou demontována či opětovně montována. Pojištění 

se vztahuje také na zařízení, která je v době vzniku pojistné události v rámci místa pojištění 

přepravována nebo přemísťována. 



17 

 

4. Pojištění elektroniky 

Pojištěné věci Limit plnění 1. rizika Spoluúčast 

Soubor vlastních i cizích stacionárních a mobilních 
el.zařízení  

5 000 000 Kč 2 000 Kč 

Náklady na obnovu dat a dokumentace/SW 100 000 Kč 2 000 Kč 

 

Smluvní ujednání  

Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení pojištěného zařízení jakoukoliv 

nahodilou událostí mimo škody vzniklé pojistným nebezpečím živelním a pojistným nebezpečím 

odcizení (pojištěného zařízení) s výjimkou přenosné elektroniky, kde se pojištění vztahuje i na odcizení 

elektroniky ze zaparkovaných vozidel, autobusů nebo trolejbusů. Pro pojištění elektroniky se ujednává, 

že se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří v době vzniku škody přesáhlo 5 let.  

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené hmyzem či hlodavci. 

Pojištění se vztahuje také na kamerové systémy, EZS, klimatizace, atd. 

V případě pojistné události pojistitel poskytne pojistné plnění v nových cenách. 

Pojistitel nebude požadovat při sjednání specifikaci jednotlivých zařízení (název, typ, výrobní číslo, rok 

výroby). 

5. Pojištění odpovědnosti za škodu 
 

Pojistná nebezpečí Limit plnění Spoluúčast Územní rozsah  

Obecná odpovědnost (škody na zdraví a věci) 

včetně vlastnictví, držby, pronájmu nemovitosti, 

následné finanční škody a povinnosti nahradit 

škodu či újmu způsobenou vadným výrobkem 50 000 000 Kč 1 000 Kč 
Evropa 

 

Ručení vlastníků pozemních komunikací za 

správce pozemní komunikace 



18 

 

Odpovědnost starostů, zastupitelů 10 000 000 Kč 2 000 Kč 

Odpovědnost za škodu způsobenou jiné osobě 

z činnosti městské policie (včetně držby a 

služebního použití bodných, sečných a střelných 

zbraní a služebního psa, za předpokladu 

dodržení všech právních a úředních předpisů) 

10 000 000 Kč 2 000 Kč 

Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou 

při poskytování sociálních služeb v souladu se 

zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

Odpovědnost za škodu způsobenou jiné osobě 

z činnosti hasičského sboru a dobrovolného 

hasičského sboru (nasazení při zásahu a cvičení) 

Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou v 

souvislosti s poskytováním služby péče o dítě v 

dětské skupině 

Rekvalifikační řízení 

Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu 

veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným 

úředním postupem 

5 000 000 Kč 2 000 Kč 

Čisté finanční škody 10 000 000 Kč 2 000 Kč 

Věci převzaté a užívané 1 000 000 Kč 2 000 Kč 

Věci svěřené (povinnost pojištěného člena 

orgánu společnosti nahradit škodu na hmotných 

věcech svěřených nebo užívaných k výkonu 

funkce, pokud došlo k jejich poškození nebo 

zničení) 

1 000 000 Kč 2 000 Kč 

Škody na životním prostředí 1 000 000 Kč 2 000 Kč 

Regresy zdravotních pojišťoven vůči třetím 

osobám – pokud není kryté základním rozsahem 
10 000 000 Kč 2 000 Kč 

Regresy zdravotních pojišťoven vůči 

zaměstnancům a regresy dávek nemocenského 
10 000 000 Kč 2 000 Kč 



19 

 

pojištění 

Odpovědnost za škodu způsobenou při 

poskytování sociálních služeb v souladu se 

zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

5 000 000 Kč 2 000 Kč 
 

Odpovědnost za škodu na odložených věcech 

zaměstnanců (ve smyslu zákoníku práce), dětí, 

návštěvníků či hostů sportovních, kulturních, 

rekreačních, sociálních, ubytovacích a jiných 

zařízení (akcí) provozovaných pojištěným, 

vzniklou poškozením, zničením, ztrátou, 

odcizením nebo záměnou věcí, pokud se věci 

nacházely na místě k tomu určeném nebo na 

místě, kam se obvykle odkládají (pokud tato není 

automaticky zahrnuta v obecné provozní 

odpovědnosti za škodu). Pojištění se vztahuje 

také na peníze, šeky,cennosti a mobilní telefony. 

Pojištění se vztahuje i na šatny, hlídané šatny a 

šatny zaměstnanců. 

 

1 000 000 Kč 

/sublimit na jednoho 

poškozeného 20 000 

Kč 

500 Kč 
 

Odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti 

s výkonem veřejné služby (vzniklou jinému při 

výkonu veřejné služby i vzniklou osobě 

vykonávající veřejnou službu) 

3 000 000 Kč 0 Kč 

 

Nemajetková újma 10 000 000 Kč 2 000 Kč 

Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla nad 

rámec POV 
1 000 000 Kč 2 000 Kč 

 

Odpovědnost za škodu či újmu vzniklou 

vibracemi, sesedáním, sesouváním půdy, 

zřícením skla nebo zemin, erozí a v důsledku 

poddolování 

500 000 Kč 2 000 Kč  

Majetková propojenost (škoda či újma vzniklá 

osobě, která je ve významném vztahu 

k pojištěnému) 

15 000 000 Kč 2 000 Kč  

Pro pojištěného Lázně Hodonín – poskytování 

zdravotních služeb 
10 000 000 Kč 10 000 Kč  

 



20 

 

Ujednává se retroaktivní krytí od 1. 3. 2015. 

Pojištění odpovědnosti 

Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost nahradit 

újmu (škodu) způsobenou žákem nebo studentem pojištěného při jeho studiu nebo praxi nebo v přímé 

souvislosti s nimi u pojištěného, nebo jiné právnické osoby či fyzické osoby tomuto pojištěnému, nebo 

této právnické či fyzické osobě, u níž se studium nebo praxe uskutečňovaly. Pojištění odpovědnosti za 

újmu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost nahradit újmu (škodu) způsobenou 

žákem nebo studentem pojištěného při výchově mimo vyučování u pojištěného nebo v přímé 

souvislosti s ní tomuto pojištěnému. Sublimit 500 000 Kč a spoluúčast 500 Kč. 

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě újmy způsobené vlastními zaměstnanci, 

které pojištěný uvolnil k výkonu dobrovolné charitativní nebo obdobné činnosti u třetích osob. 

Pro účely tohoto pojištění se jiná právnická osoba nebo fyzická osoba, u níž se studium nebo praxe 

studenta pojištěného uskutečňovaly, považuje za pojištěného. 

Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na škodu způsobenou zavlečením nebo rozšířením 

nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin. Pojištění se vztahuje i na provoz stravovacího zařízení. Pro 

toto pojištění se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč, který se sjednává v rámci 

limitu pojistného plnění pro pojištění obecné odpovědnosti za újmu a se spoluúčastí 1 000 Kč. 

Pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu se vztahuje i na škodu způsobenou v důsledku pozvolného 

vnikání vlhka a kapalin všeho druhu, působením plynů, par, vlhkosti, tepla a srážek. Pojištění se dále 

vztahuje na škody způsobené přerušením, omezením nebo kolísáním dodávek vody, tepla, páry a 

plynu. Pro toto pojištění se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 500 000 Kč, který se sjednává v 

rámci limitu pojistného plnění pro pojištění obecné odpovědnosti za újmu a se spoluúčastí 1 000 Kč.  

Pojištění se vztahuje také na újmy způsobené odpovědností z provozu sportovních, kulturních, 

sociálních a rekreačních zařízení a společenské, zábavné, sportovní, kulturní a vzdělávací akce a/nebo 

soutěže a příměstské tábory, výlety apod., pořádané pojištěným. 

Pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla ve smyslu ustanovení § 

2820 zákoníku, proti starostovi (primátorovi, hejtmanovi) nebo členům zastupitelstva či rady územního 

samosprávného celku v souvislosti se škodou vzniklou při výkonu veřejné funkce těmito osobami. 

V případě více pojistných událostí, které spolu souvisí, vzniklých přímo čí nepřímo z jedné příčiny 

(sériová pojistná událost), odečte pojistitel od pojistného plnění pouze jednu spoluúčast. 

Dále se pojištění vztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi 

příspěvkových organizací dle přílohy č. 1, které jsou uvedeny ve Zřizovacích listinách. 

Dále se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako pronajimatelem 

nemovitosti v rozsahu, který nevyžaduje živnostenské oprávnění. 



21 

 

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím 

nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu 

způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve znění 

pozdějších předpisů. 

V případě, že pojištěný odpovídá za škodu vzniklou na malbách, tapetách, obkladech stěn a stropů, 

podlahách, podlahových krytinách, prazích, vnitřních nátěrech v bytě, který nájemce užívá a který je 

součástí nemovitosti, kterou pojištěný vlastní, a náklady na jejich opravu hradil uživatel bytu, posuzuje 

se pro účely, že škoda vznikla uživateli bytu. 

Pro pojištěného Lázně Hodonín se pojištění vztahuje i na případ právním předpisem stanovené 

povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jinému při poskytování zdravotních služeb.  

Pojištění se vztahuje na odpovědnost každého z pojištěných za škodu způsobenou jinému 

z pojištěných. 

Pojištění se vztahuje na odpovědnost provozovatele školského zařízení za krádež věcí žáků základních 

a mateřských škol v šatnách vloupáním. Dále se pojištění vztahuje na odpovědnost za škodu na věcech 

žáků základních a mateřských škol, které se nacházely na místě k tomu určeném nebo na místě, kam 

se obvykle odkládají. 

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou činností ostatních pojištěných 

příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je město Hodonín. 

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu vzniklou na věcech zaměstnanců, vyplývající 

z pracovněprávních předpisů, dětí, návštěvníků či hostů sportovních, kulturních, rekreačních, sociálních, 

ubytovacích a jiných zařízení (akcí) provozovaných pojištěným, vzniklou poškozením, zničením, ztrátou, 

odcizením nebo záměnou věcí, pokud se věci nacházely na místě k tomu určeném nebo na místě, kam 

se obvykle odkládají (pokud tato není automaticky zahrnuta v obecné provozní odpovědnosti za škodu). 

Pojištění se vztahuje i na škodu na věcech převzatých a na věcech pojištěným po právu užívaných. 

Pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve 

prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku nedbalostního protiprávního jednání pojištěného.  

Pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči 

poskytnutou ve prospěch jiných osob (regresy ZP). 

Zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob nahradí pojišťovna nejvýše do 30 % limitu 

nebo sublimitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě. 

Ujednává se, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje i na újmy vzniklé v důsledku 

prodlení se splněním povinností vyplývajících ze smlouvy nebo z právního předpisu, pokud bylo toto 

prodlení způsobeno vyšší mocí nebo nenadálým a neočekávatelným zásahem třetí osoby, včetně 

porušením smluvní nebo zákonné povinnosti třetí osoby, kterému nebylo možné ze strany pojištěného 

jakkoliv předejít. 



22 

 

Pro případ sjednání pojištění odpovědnosti pro územní samosprávný celek (obce, kraje apod.) se 

ujednává, že sjednané pojištění se vztahuje i na situace, kdy v důsledku pravomocně ukončeného 

soudního řízení ve věci pochybení pojištěného vznikla škoda některému z nadřazených samosprávných 

celků, popř. ústřednímu orgánu státní správy. Pojištění se v takovém případě vztahuje na regresy 

nadřazeného samosprávného celku, popř. ústředního orgánu státní správy, uplatněné za pojištěným. 

Za okamžik vzniku škody se pro účely tohoto smluvního ujednání považuje datum právní moci 

rozhodnutí příslušného soudního orgánu (vznik povinnosti nadřazeného samosprávného celku, popř. 

ústředního orgánu státní správy, nahradit vzniklou škodu).  

Pro případ sjednání pojištění odpovědnosti pro instituci, kde plní funkci zřizovatele územní samosprávný 

celek, příp. zájmové sdružení právnických osob nebo organizační složka státu (pro mateřské školy, 

základní školy apod.) se ujednává, že sjednané pojištění se vztahuje i na situace, kdy v důsledku 

pravomocně ukončeného soudního řízení ve věci pochybení pojištěného vznikla škoda jeho zřizovateli. 

Pojištění se v takovém případě vztahuje na regresy zřizovatele, uplatněné za pojištěným. Za okamžik 

vzniku škody se pro účely tohoto smluvního ujednání považuje datum právní moci rozhodnutí 

příslušného soudního orgánu (vznik povinnosti zřizovatele nahradit vzniklou škodu). 

Ujednává se, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje i na újmy vzniklé v důsledku 

používání internetových sociálních médií (např. Facebook, Twitter, Instagram apod.), včetně újem 

způsobených zásahem do přirozených práv fyzické či právnické osoby.  

Údaje k příspěvkovým organizacím 

Seznam příspěvkových organizací na příloze č. 1)  

- Počet základních, uměleckých a mateřských škol: 9 
- Počet děti mateřských škol:  
- Počet žáků základních škol:  
- Počet zaměstnanců příspěvkových organizací:  
- Počet zaměstnanců města Hodonín:  
- Kapacita jídelen:  
- Kapacita družin:  
- Veřejně prospěšní pracovníci: 
- Počet zaměstnanců městské policie:  
- Počet obyvatel města Hodonín:  
- Počet osob vykonávající veřejnou službu  

OBECNÁ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI                     

1. Pojistitel uhradí i přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na 
přípravu, dokladování, ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato 
pojistná smlouva. Takovéto náklady zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady 
vynaložené pojištěným (např. příplatky za přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a zákonem 
stanovených svátcích, za přednostní zpracování, výrobu, dodání, pronájem, za spěšnou přepravu 
včetně letecké) a rovněž další náklady na externí účetní, poradce a konzultanty. Pojištění se dále 
vztahuje také na zvýšené náklady vynaložené v důsledku změny legislativy, obecně závazných 
předpisů, norem apod., pokud je pojištěný při odstraňování následků po pojistné události takové 
náklady povinen vynaložit. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko. Toto pojištění se sjednává 
s limitem plnění ve výši 1 000 000 Kč.  



23 

 

2. Pojištění se vztahuje také na zachraňovací náklady až do výše 10 % pojistné částky pojištěné věci 
nebo příslušného limitu plnění, není-li v pojistných podmínkách, smluvních ujednáních či smlouvě 
uveden limit vyšší; zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob jsou hrazeny až do 
výše pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění.  

3. Ujednává se, že v případě vyčerpání sjednaného limitu plnění lze toto dopojistit v průběhu pojistného 
roku za stejných podmínek. 

4. Ujednává se, že veškeré limity pojistného plnění uvedené v těchto obchodních podmínkách jsou 
ročními limity. 

5. Bonifikační doložka 

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné 
smlouvy za hodnocené období, kterým je uplynulé pojistné období – jeden rok. Bude-li skutečná 

hodnota škodného průběhu pojistné smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel 
bonifikaci následovně: 

Škodný průběh      Bonifikace 

0 % do 10 % 25 % 

více než 10 % do 20 % 20 % 

více než 20 % do 40% 15 % 

Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době 
výpočtu škodného průběhu nevyplacené) a zaplaceným pojistným za hodnocené období – pojistné 
období – jeden rok, vyjádřený v procentech. Od vyplaceného plnění pojistitel odečítá přijaté regresy.  

Na bonifikaci nemá pojistník nárok, pokud v předchozím hodnoceném období byl škodný průběh z 
pojistné smlouvy vyšší než 55 %. 

Uplatnit nárok na bonifikaci lze do šesti měsíců po uplynutí hodnoceného období. Na základě žádosti 
vyhodnotí pojistitel škodný průběh za účelem stanovení nároku na bonifikaci, nejdříve však tři měsíce 
po uplynutí hodnoceného období. 

Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného za hodnocené období. Nárok 
na bonifikaci nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím jednoho pojistného 
období - roku.  

Pojistitel poukáže jednorázově bonifikaci pojistníkovi do tří měsíců ode dne, kdy o ni pojistník požádal, 
nejdříve však tři měsíce po uplynutí hodnoceného období. 

V případě, že pojistník po uzavření hodnoceného období uplatní nárok na plnění z pojistné události v 

takové výši, která zpětně ruší nárok na bonifikaci nebo mění výši bonifikace, sníží pojistitel plnění z 
pojistné události o částku odpovídající přeplacené bonifikaci, nebo pojistník vrátí celou bonifikaci nebo 

část odpovídající přeplatku. 

Zadavatel připouští sjednání smlouvy bez bonifikace za bezeškodní průběh. Absence ujednání o 

bonifikaci nebude mít žádný vliv na hodnocení nabídky.  

Byla-li pojistitelem v pojistné smlouvě uzavřené na dobu určitou poskytnuta pojistníkovi sleva z 

pojistného za dlouhodobost, náleží pojistiteli v případě pojistníkem vyvolaného zániku pojistné smlouvy 

takto poskytnutá sleva zpět, a to pouze za tu část pojistné doby, po kterou bylo pojištění v platnosti (tj. 

za skutečnou dobu pojištění). 



24 

 

Makléřská doložka: 
 
Pojištěný pověřuje výhradně pojišťovací makléřskou společnost RENOMIA, a. s., se sídlem Holandská 

8, 639 00 Brno, IČ: 48391301 (dále jen "makléř"), vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného 

zájmu. Veškerý styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, včetně hlášení pojistných událostí, bude 

prováděn výhradně prostřednictvím makléře. Prohlášení a jiné úkony pojištěného směřované pojistiteli 

jsou vůči pojistiteli účinné doručením makléři. Makléř je povinen o těchto úkonech pojistitele informovat 

bez zbytečného prodlení. 

 

 



25 

 

IV. SEZNAM PŘÍSPĚVKOVÝCH A OBCHODNÍCH ORGANIZACÍ  

 

Název IČO 

Dům kultury Hodonín, příspěvková organizace 13694821 

Zoologická zahrada Hodonín, příspěvková 
organizace 

44164289 

TEZA Hodonín, příspěvková organizace 66609984 

Lázně Hodonín, s.r.o. 6458467 

Hodonínský symfonický orchestr a smíšený 
pěvecký sbor 

69749345 

Základní škola Hodonín, U Červených domků 40, 
příspěvková organizace 

49418831 

Základní škola Hodonín, Vančurova 2, příspěvková 
organizace 

49418823 

Základní škola Hodonín, Mírové náměstí 19, 
příspěvková organizace 

70284857 

Základní škola Hodonín, Očovská 1, příspěvková 
organizace 

49418815 

Mateřská škola Hodonín, Lužní 2, příspěvková 
organizace 

71002600 

Mateřská škola Hodonín, Družstevní čtvrť 3149, 
příspěvková organizace 

65766628 

Mateřská škola Mozaika Hodonín, Sídlištní 3993/4, 
příspěvková organizace 

71002588 

Mateřská škola Hodonín, Jilemnického 3, 
příspěvková organizace 

71002596 

Mateřská škola Hodonín, Jánošíkova 3513/11, 
příspěvková organizace 

71002570 

Městská policie Hodonín nemá přiděleno 

Městská knihovna Hodonín nemá přiděleno 

Hasičská jednotka města Hodonína - jednotka 
sboru dobrovolných hasičů 

nemá přiděleno 

Správa hřitova nemá přiděleno 

TESPRA Hodonín, s.r.o. 25512251 

Městská bytová správa, spol. s r.o. 63489953 

 



26 

 

V. ŠKODNÍ PRŮBĚH 

 

Škodní průběh Vyplaceno Rezervy 

Majetek 1 051 161 Kč 500 000 Kč 

Tornádo 60 006 951 Kč 60 000 000 Kč 

Odpovědnost obecná z provozní činnosti 215 165 Kč 120 000 Kč 

Odpovědnost - úrazy žáků 35 540 Kč 50 000 Kč 

 


